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W sobotę, 1 lipca, po otwarciu makiety bramy, widowisko na grodzisku Kopiec
przypomniało epokę sprzed 700 lat, kiedy w żalskim grodzie tętniło życie. Tym
razem gród był przygotowany na przyjęcie gości. Pośród kramów i stoisk, czekali
specjalnie ucharakteryzowani organizatorzy, pracownicy samorządowi, radni,
przedstawiciele organizacji pozarządowych. Barwną paradę od bramy na majdan
poprowadził kasztelan z księciem, rycerstwem, biskupem, dworzanami i
przedstawicielami wszystkich stanów. Na powitanie, przygotowaną na tę okazję
pieśń, wykonała Anna Siliczak, a młodzież ze Szkoły Podstawowej w Radzynku, pod
kierunkiem Jolanty Przybylskiej, zaprezentowała średniowieczny taniec kender.
Kasztelan kontynuował ceremonię powitania księcia, rozpoczętą przed bramą:
„Miłościwy Panie, spójrz: lud pieśnią i tańcem cię wita, kiedy słońce radośnie
oświeca swym blaskiem piękną żalską ziemię. Zanim zajdzie za wały grodu pozwól
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zasmakować życia naszych przodków. Mamy być z czego dumni, bo Żałe ma już
pewnie około 1000 lat, a pierwsza wiadomość pochodzi z 1252 r. Bo Żałe panie w
księstwie twoim jak perła w koronie, kraj jezior jak lazur, puszcz prastarych, gruntów
urodzajnych i obfitości zwierza dzikiego. Żałe to mężowie dzielni, pobożni, zaradni, a
pracowici jak pszczoły w barci. Białogłowy rumiane i piękne jak zorze, które zdobią
niebo. Dzisiaj wszyscy: rycerze, dworzanie, kuchmistrze z grodu i siół pobliskich,
kmiecie z Małego Pola, bobrownicy z Bobrówca, rybacy z Kopca, bartnicy z
Głęboczka, młynarze znad Ruźca, metalurdzy z Rudy, zielarze z Niestońca,
pustelnicy ze Studzianki, artyści i insze profesje, takoż kasztelani grodów, sąsiadów
naszych, Somsiorów i Mościsków, kłaniamy się tobie. Witamy cię panie tym żalskim
chlebem i modlim się by było go w dostatku.” Po powitaniu książę nakazał stanąć
rycerzom w turniejowe szranki i konkursy przeprowadzić, a po ich zakończeniu
wręczał zwycięzcom trofea.

Nie zabrakło kramów z jadłem średniowiecznym, które wystawiły: sołectwo i KGW
Żałe, KGW Brzuze, Dobre, Łączonek, Ostrowite Kolonia, Ostrowite Wieś. Piskorczyn,
Przyrowa, Radzynek, Trąbin, Trąbin Rumunki, Urząd Gminy i GOPS  Brzuze, Klub
Seniora Przystań, Agnieszka i Sławomir Stawiccy i Maria Koprowska. Wszyscy w
strojach z epoki. Również pracownicy samorządowi i radni wystawili stoiska, które
zainteresowały licznie przybyłych uczestników. Wśród atrakcyjnych propozycji dla
dzieci i dorosłych znalazły się pokazy czerpania papieru, garncarskie, kowalskie,
zielarskie, znachorskie, rzeźbiarskie, malarskie, a także pokazy rycerskie, animacje i
konkursy. Był też kat, który czekał z potężnym toporem na wykonanie woli księcia.
Na szczęście dzięki jego łaskawości, pozostał bezrobotny w swojej profesji. W
zamian musiał się uwijać w pozowaniu do zdjęć z wszystkimi chętnymi.

- Na podsumowanie przyjdzie jeszcze czas, będziemy do tematu wracać, ponieważ
projekt wzbudził wiele pozytywnych emocji, ale już dziś dziękuję wszystkim
zaangażowanym w przygotowanie tego niezwykłego wydarzenia. Kiedy niedawno
przedstawiłem swój projekt współpracownikom i samorządowi Żałego, został
przyjęty bardzo ciepło. Uzyskałem wsparcie, za które dziękuję pracownikom
jednostek organizacyjnych gminy, młodzieży szkolnej, radnemu, sołtysowi, radzie
sołeckiej, OSP, MDP i KGW Żałe, wszystkim KGW i wystawcom biorącym udział w
inscenizacji, Stajni Tarpan z Mławy i Chorągwi Ziemi Dobrzyńskiej. Za pomoc
wyrażam wdzięczność radnemu Sławomirowi Tomaszewskiemu, a za udostępnienie
zabytkowego grodziska na czas wizyty księcia Hannie i Józefowi Laskowskim -
powiedział wójt Jan Koprowski.
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